30 etajul
I: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 3 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un exemplar 5 cr. v. a.
sau 15 bani. Atât abonamen-
tele cât și inserțiunile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 152.

Brașov, Vineri 11 (23) Iulie

1897.

Trăgănările Turciei.

Numai alaltăeri s'a discutat în camera comunelor din Londra cestiunea privitoare la tratările de pace din Constantinopol. Cu ocaziunea acăsta subsecretarul parlamentului, Curson, a declarat — ceea ce a declarat și ministrul de esterne frances și ceea ce cetim în toate foile, cari au conexiuni cu guvernele marelor state, — că puterile sunt înțelese și hotărâte a nu admite nicidecum retrocesiunea Tesaliei.